
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 427 Vitor oliveira Individual 30:23 03:02

2 117 Leonel fernandes C.D.S.Salvador do Campo 30:45 +00:22 03:04

3 504 João Cruz Maia Atlético Clube 31:08 +00:45 03:07

4 167 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE MANGUALDE 31:15 +00:52 03:07

5 185 Rui Muga Clube Académico de Mogadouro 31:23 +01:00 03:08

6 525 Vitor Santos Peraltafil running 31:29 +01:06 03:09

7 216 JANIK LIMA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 31:48 +01:25 03:11

8 259 Manuel José Teixeira Sousa Clube Independente de Argoncilhe 32:04 +01:41 03:12

9 381 ANTÓNIO FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 32:08 +01:45 03:13

10 215 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 32:09 +01:46 03:13

11 557 Ricardo Santos RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 32:21 +01:58 03:14

12 507 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães 32:25 +02:02 03:15

13 503 Bernardo Borges Maia Atlético Clube 32:28 +02:05 03:15

14 131 Fernando Lemos C.F. Oliveira do Douro 32:40 +02:17 03:16

15 253 Ricardo Marques Clube Desportivo Feirense 32:42 +02:19 03:16

16 610 Fábio Correia Sporting Clube de Espinho / António Leitão 32:44 +02:21 03:16

17 559 Luís Miguel RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 32:48 +02:25 03:17

18 116 JORGE VALENTE ARVOR   - ASSOCIAÇÃO OS VETERANOS  DE 
OVAR 32:51 +02:28 03:17

19 377 PAULO PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 32:57 +02:34 03:18

20 132 João Santos C.F. Oliveira do Douro 33:03 +02:40 03:18

21 115 ALEXANDRE AZEVEDO ARVOR   - ASSOCIAÇÃO OS VETERANOS  DE 
OVAR 33:05 +02:42 03:19

22 375 LUIS SILVA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 33:07 +02:44 03:19

23 304 Bruno Pereira ESCOLA DO MOVIMENTO 33:17 +02:54 03:20

24 156 Armando Bastos Caldas S. Jorge Sport Clube 33:19 +02:56 03:20

25 384 MANUEL URBANO Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 33:26 +03:03 03:21

26 383 MANUEL FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 33:45 +03:22 03:23

27 371 JORGE MIGUEL DA COSTA 
CUBAL Grupo Desportivo & Cultural de Codal 34:00 +03:37 03:24

28 556 Fábio Castro RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 34:01 +03:38 03:24

29 112 Manuel Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE 34:02 +03:39 03:24

30 35 Tiago Pinho ACR Vale de Cambra 34:50 +04:27 03:29

31 552 Emília Pisoeiro RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 34:52 +04:29 03:29

32 408 Solange jesus Individual 35:07 +04:44 03:31

33 159 José Tavares Caldas S. Jorge Sport Clube 35:35 +05:12 03:33

34 16 Orlando Neves acd s. João da serra 35:35 +05:12 03:34

35 144 Nuno Silva CAL - Clube Atletismo de Lamas 35:41 +05:18 03:34

36 72 Sara Pinho ADREP 35:45 +05:22 03:34

37 303 Adérito Fontes Escola de Atletismo de Coimbra/JPaiva 35:55 +05:32 03:36

38 378 ALEXANDRE SANTOS Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 35:58 +05:35 03:36

39 260 António Silva Clube Independente de Argoncilhe 36:06 +05:43 03:37

40 169 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE MANGUALDE 36:08 +05:45 03:37

Time Temperature Humidity 

Start 17.1ºC 77%20:30

End 16.4ºC 87%21:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 581 PEDRO TERRA S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 36:09 +05:46 03:37

42 509 Carlos Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães 36:10 +05:47 03:37

43 39 Mário Silva Acrs Desterro-Napo 36:22 +05:59 03:38

44 551 Bárbara Oliveira RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 36:25 +06:02 03:39

45 363 Vitor Santos GRECAS - Vagos 36:35 +06:12 03:40

46 583 JOSE PAULO COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. DE  OVAR 36:39 +06:16 03:40

47 560 Pedro Salcedas RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 36:39 +06:16 03:40

48 373 PAULO MANUEL ARIEIRO 
TAVARES Grupo Desportivo & Cultural de Codal 36:43 +06:20 03:40

49 81 ERNESTO ALMEIDA AFIS/OVAR 36:50 +06:27 03:41

50 606 Tiago Rosas Sporting Clube de Espinho / António Leitão 36:52 +06:29 03:41

51 8 Rui Cardoso A NOZ 36:58 +06:35 03:42

52 468 Ricardo Oliveira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 37:09 +06:46 03:43

53 118 Belmiro Rodrigues C.D.S.Salvador do Campo 37:19 +06:56 03:44

54 67 sandro duarte adec-ms Ass.Desp Cult Macieira de Sarnes 37:25 +07:02 03:45

55 380 MESSIAS DIAS Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 37:30 +07:07 03:45

56 617 Rúben Santos Sporting CP 37:35 +07:12 03:46

57 152 Bruno Vidinha Caldas S. Jorge Sport Clube 37:38 +07:15 03:46

58 166 CARLOS NUNES CASA DO POVO DE MANGUALDE 37:39 +07:16 03:46

59 60 Carlos Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 37:41 +07:18 03:46

60 392 Jorge Luz Grupo Desportivo São Paio de Oleiros 37:53 +07:30 03:47

61 372 RICARDO JORGE OLIVEIRA 
TAVARES Grupo Desportivo & Cultural de Codal 37:58 +07:35 03:48

62 633 José Tojal Grupo Desportivo 3 Santos Populares 38:04 +07:41 03:48

63 210 Fernando Soares CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO DA MADEIRA 38:07 +07:44 03:49

64 367 Pedro Marcelino GRECAS - Vagos 38:09 +07:46 03:49

65 364 William Caetano GRECAS - Vagos 38:16 +07:53 03:50

66 110 Paulo Maia ARADA ATLÉTICO CLUBE 38:17 +07:54 03:50

67 490 DANIEL GOMES JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 38:24 +08:01 03:50

68 385 BENJAMIM SOARES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 38:26 +08:03 03:51

69 365 Clarisse Cruz GRECAS - Vagos 38:26 +08:03 03:51

70 616 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho / António Leitão 38:28 +08:05 03:51

71 6 José Teixeira A NOZ 38:29 +08:06 03:51

72 553 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 38:37 +08:14 03:52

73 257 Rui Santos Clube Independente de Argoncilhe 38:40 +08:18 03:52

74 379 LINO FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 38:44 +08:21 03:52

75 391 Alcindo dias Grupo Desportivo São Paio de Oleiros 38:49 +08:26 03:53

76 9 Fernando Antunes A NOZ 38:59 +08:36 03:54

77 218 MONICA FERNANDES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 39:21 +08:58 03:56

78 585 AMERICO VALENTE SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. DE  OVAR 39:21 +08:58 03:56

79 349 Bruno Costa GJ Pinheiro da Bemposta 39:32 +09:09 03:57

80 555 Celso Moreira RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 39:38 +09:15 03:58

81 122 Anotnio Silva C.F. Oliveira do Douro 39:41 +09:18 03:58

82 7 Pedro Paiva A NOZ 39:44 +09:21 03:58

83 582 Jessica Matos SCBraga 39:54 +09:31 03:59

84 615 Rui Santos Sporting Clube de Espinho / António Leitão 40:02 +09:39 04:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

85 453 manuel dourado Individual 40:04 +09:41 04:00

86 421 Nuno Albergaria Individual 40:07 +09:44 04:01

87 445 José Correia Individual 40:12 +09:49 04:01

88 256 bruno santos Clube Independente de Argoncilhe 40:14 +09:51 04:01

89 417 João Paulo  Ferreira Dias Individual 40:17 +09:54 04:02

90 151 Bruno Couto Caldas S. Jorge Sport Clube 40:22 +09:59 04:02

91 79 Helena Sampaio AFIS/OVAR 40:22 +09:59 04:02

92 138 Salvador Silva C.F. Oliveira do Douro 40:29 +10:06 04:03

93 36 Celso Paiva ACR Vale de Cambra 40:38 +10:15 04:04

94 386 DAVID FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 40:42 +10:19 04:04

95 142 Domingos Pinto C.F. Oliveira do Douro 40:46 +10:23 04:05

96 376 MIGUEL SANTOS Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 40:48 +10:25 04:05

97 614 Pedro Santos Sporting Clube de Espinho / António Leitão 40:48 +10:25 04:05

98 80 José Tavares AFIS/OVAR 40:51 +10:28 04:05

99 500 JOSÉ CORREIA JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 40:52 +10:29 04:05

100 637 José Alvardo ARADA ATLÉTICO CLUBE 40:55 +10:32 04:05

101 108 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE 40:55 +10:32 04:06

102 369 José_Mário Rocha GRECAS - Vagos 40:55 +10:32 04:06

103 370 Rafael Guedes GRECAS - Vagos 40:55 +10:32 04:06

104 605 Ricardo Pereira Sporting Clube de Espinho / António Leitão 40:57 +10:34 04:06

105 164 INÊS ALMEIDA CASA DO POVO DE MANGUALDE 40:58 +10:35 04:06

106 510 Viriato Oliveira Núcleo de Atletismo de Cucujães 40:58 +10:35 04:06

107 70 luis pinho adec-ms Ass.Desp Cult Macieira de Sarnes 41:13 +10:50 04:07

108 294 Maria Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube 41:17 +10:54 04:08

109 618 Vitória Oliveira Sporting CP 41:38 +11:15 04:10

110 368 Fernando Freire GRECAS - Vagos 41:39 +11:16 04:10

111 535 rui pereira Pupilos do Zé-Tó 41:40 +11:17 04:10

112 293 Ana Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube 41:40 +11:17 04:10

113 5 Fábio André Marques Ferreira A NOZ 41:41 +11:18 04:10

114 374 ALBANO DE OLIVEIRA BRAGA Grupo Desportivo & Cultural de Codal 41:46 +11:23 04:11

115 312 DANIEL ALEXANDRE SOUSA 
ANDRADE FREGUESIA DE INFIAS 41:48 +11:25 04:11

116 519 MÁRIO MARTINS Os Kágados 41:53 +11:30 04:11

117 64 José Ferreira ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 42:07 +11:44 04:13

118 533 carla araujo Pupilos do Zé-Tó 42:11 +11:48 04:13

119 414 David Aguiar Individual 42:11 +11:48 04:13

120 522 ismael silva Os Kágados 42:12 +11:49 04:13

121 170 JORGE MORAIS CASA DO POVO DE MANGUALDE 42:24 +12:01 04:14

122 472 José Ferreira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 42:25 +12:02 04:14

123 350 Claudio Carvalho GJ Pinheiro da Bemposta 42:25 +12:02 04:15

124 586 Carlos Alberto Ferreira Sportarc. Running 42:28 +12:05 04:15

125 221 PEDRO  LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 42:34 +12:11 04:15

126 62 Adélia Tavares ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 42:36 +12:13 04:16

127 183 Valdemar Alves Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 42:37 +12:14 04:16

128 470 Sandra Silva JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 42:43 +12:20 04:16

129 419 Luís Marques Individual 42:47 +12:24 04:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

130 140 António Nascimento C.F. Oliveira do Douro 42:48 +12:25 04:17

131 426 Tiago Sá Pinto Individual 42:49 +12:26 04:17

132 474 Francisco Soares JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 42:55 +12:32 04:18

133 446 José Soares Individual 43:08 +12:45 04:19

134 388 NORBERTO OLIVEIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 43:14 +12:51 04:19

135 158 Armando Santos Caldas S. Jorge Sport Clube 43:17 +12:54 04:20

136 11 Ricardo Almeida A, R. Luz e Vida Gondomarense 43:22 +12:59 04:20

137 366 Fatima Pinho GRECAS - Vagos 43:33 +13:10 04:21

138 186 Hélder Deveza Clube Académico de Mogadouro 43:35 +13:12 04:22

139 184 Fernando Gonçalves Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 43:47 +13:24 04:23

140 458 Joao garranas Jesus Runners 43:51 +13:28 04:23

141 625 Nuno Santos Villa Cesari 43:54 +13:31 04:23

142 147 Filipe Bastos Calcanhar de Aquiles 43:55 +13:32 04:24

143 495 MATILDE BAPTISTA JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 44:14 +13:51 04:25

144 307 Luis Antonio Alves de Oliveira Estrela do Deserto 44:15 +13:52 04:26

145 451 JS Individual 44:29 +14:06 04:27

146 469 Carla Fontoura JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 44:29 +14:06 04:27

147 160 Ramiro Silva Caldas S. Jorge Sport Clube 44:31 +14:08 04:27

148 59 Marta Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 44:31 +14:08 04:27

149 123 Raquel Pimentel C.F. Oliveira do Douro 44:38 +14:15 04:28

150 635 Jaime Santos GRECAS - Vagos 44:39 +14:16 04:28

151 165 ANDRÉ NUNES CASA DO POVO DE MANGUALDE 44:45 +14:22 04:28

152 467 Esmeralda Soares JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 44:49 +14:26 04:29

153 14 Helena Santos acd s. João da serra 44:57 +14:34 04:30

154 456 Rui silva Jesus Runners 45:11 +14:48 04:31

155 524 manuel ribeiro Os Kágados 45:27 +15:04 04:33

156 109 Cláudio Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE 45:27 +15:04 04:33

157 530 PEDRO CRUZ Powerrunteam 45:33 +15:10 04:33

158 415 Diogo Ramos Individual 45:37 +15:14 04:34

159 255 Rui Oliveira Clube Desportivo Feirense 45:39 +15:16 04:34

160 521 CARLOS OLIVEIRA Os Kágados 45:43 +15:20 04:34

161 613 Olga Gomes Sporting Clube de Espinho / António Leitão 45:52 +15:29 04:35

162 447 Nuno Pinho Individual 45:59 +15:36 04:36

163 139 Francisco Carvalho C.F. Oliveira do Douro 46:15 +15:52 04:37

164 499 MANUEL OLIVEIRA JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 46:15 +15:52 04:38

165 532 pedro rocha Pupilos do Zé-Tó 46:27 +16:04 04:39

166 141 Anselmo Moreira C.F. Oliveira do Douro 46:45 +16:22 04:40

167 536 elisio maia Pupilos do Zé-Tó 46:45 +16:22 04:40

168 489 LÚCIA SOARES JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 46:51 +16:28 04:41

169 73 José Matos ADREP 46:54 +16:31 04:41

170 63 Armindo Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 46:57 +16:34 04:42

171 584 MARIA  COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. DE  OVAR 47:06 +16:43 04:43

172 222 JOAQUIM COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 47:06 +16:43 04:43

173 416 Fábio Aguiar Individual 47:08 +16:45 04:43

174 438 Jorge Silva Individual 47:08 +16:45 04:43

175 466 Catarina Ferreira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 47:08 +16:45 04:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP Internacional de Atletismo Alberto Batista
São João da Madeira, PT

05-October-2019

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

176 461 Domingos silva Jesus Runners 47:15 +16:52 04:44

177 457 Filipe  Brandão Jesus Runners 47:15 +16:52 04:44

178 435 Eduardo Neves Individual 47:23 +17:00 04:44

179 182 Carlos Tavares Cirac - Circulo de Recreio Arte e Cultura 47:25 +17:02 04:44

180 634 Manuel Vieira AFIS/OVAR 47:29 +17:06 04:45

181 443 Rui pedro  pinho  Ferreira Individual 47:31 +17:08 04:45

182 538 jorge costa Pupilos do Zé-Tó 47:32 +17:09 04:45

183 566 RAFAELA ANDRADE S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 47:33 +17:10 04:45

184 261 manuel santos Clube Independente de Argoncilhe 47:36 +17:13 04:46

185 308 Vitor Dias Fiães Running 47:42 +17:19 04:46

186 153 Arlete Santos Caldas S. Jorge Sport Clube 47:42 +17:19 04:46

187 309 Silvia Baptista Fiães Running 47:42 +17:19 04:46

188 436 FRANCISCO OLIVEIRA Individual 47:45 +17:22 04:47

189 57 Fernanda Oliveira ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 47:52 +17:29 04:47

190 573 NUNO SOARES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 47:58 +17:35 04:48

191 437 Humberto Rodrigues Individual 48:03 +17:40 04:48

192 362 Susete Marco GRECAS - Vagos 48:04 +17:41 04:48

193 540 rui portugal Pupilos do Zé-Tó 48:05 +17:42 04:48

194 539 jose miguel Pupilos do Zé-Tó 48:07 +17:44 04:49

195 628 Marco Anjos S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 48:08 +17:45 04:49

196 179 Catarina Rios Centro juvenil salesiano arouca 48:12 +17:49 04:49

197 133 Sandra Silva C.F. Oliveira do Douro 48:16 +17:53 04:50

198 514 VERA LEITE Os Kágados 48:16 +17:53 04:50

199 570 FÁBIO GONÇALVES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 48:26 +18:03 04:51

200 568 BRUNO CASSONI S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 48:26 +18:03 04:51

201 574 PEDRO VIEIRA S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 48:32 +18:09 04:51

202 441 Mykola Individual 48:37 +18:14 04:52

203 609 Sónia Santos Sporting Clube de Espinho / António Leitão 48:40 +18:17 04:52

204 258 nuno silva Clube Independente de Argoncilhe 48:41 +18:18 04:52

205 611 Carla Sousa Sporting Clube de Espinho / António Leitão 48:41 +18:18 04:52

206 450 Ismael bastos Individual 48:44 +18:21 04:52

207 434 António Jorge Martins Francisco Individual 48:49 +18:26 04:53

208 382 MANUEL ANDRADE Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 48:53 +18:30 04:53

209 569 BRUNO GOMES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 48:55 +18:32 04:54

210 136 Hélder Ribeiro C.F. Oliveira do Douro 48:56 +18:33 04:54

211 433 Fátima Santos Individual 49:04 +18:41 04:54

212 572 FRANCISCO VIEIRA S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 49:05 +18:42 04:54

213 134 Carla Rodrigues C.F. Oliveira do Douro 49:12 +18:49 04:55

214 405 Joana Aguiar Individual 49:22 +18:59 04:56

215 440 Miguel Gomes Rocha Individual 49:29 +19:06 04:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

216 137 Américo Pereira C.F. Oliveira do Douro 49:31 +19:08 04:57

217 498 JOSÉ PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 49:32 +19:09 04:57

218 576 ANABELA SANTOS S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 49:35 +19:12 04:57

219 404 Andreia Teixeira Individual 49:37 +19:14 04:58

220 439 Luis Gomes Individual 49:38 +19:15 04:58

221 452 Alberto Ferreira de Oliveira Individual 49:45 +19:22 04:58

222 518 VASCO MACIEIRA Os Kágados 49:55 +19:32 05:00

223 107 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE 50:11 +19:48 05:01

224 111 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE 50:11 +19:48 05:01

225 454 Manuel Pereira da Silva Individual 50:21 +19:58 05:02

226 531 RUI COSTA Powerrunteam 50:32 +20:09 05:03

227 38 Helena Mourão Acrs Desterro-Napo 50:34 +20:11 05:03

228 58 Filipa Martins ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 50:47 +20:24 05:05

229 534 carla pinto Pupilos do Zé-Tó 50:48 +20:25 05:05

230 262 NÉLSON TAVARES CMMC Vale de Cambra 50:49 +20:26 05:05

231 409 Tânia Mateus Individual 50:55 +20:32 05:05

232 428 Alexandra Moreira Individual 50:55 +20:32 05:05

233 430 Conceição Correia Individual 50:55 +20:32 05:05

234 407 Michelle Novo Individual 51:04 +20:41 05:06

235 577 SUZANA DUARTE S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 51:25 +21:02 05:09

236 413 Cláudio Castro Individual 51:32 +21:09 05:09

237 473 Manuel Azevedo JOBRA-Assoc. Jovens da Branca 51:37 +21:14 05:10

238 155 Goretti Cardoso Caldas S. Jorge Sport Clube 51:44 +21:21 05:10

239 157 António Conceição Caldas S. Jorge Sport Clube 51:44 +21:21 05:10

240 219 MATILDE  LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 51:50 +21:27 05:11

241 608 Isabel Aguiar Sporting Clube de Espinho / António Leitão 51:53 +21:30 05:11

242 37 Graça Leite ACREFA 51:57 +21:34 05:12

243 181 Sérgio Henrique da Silva Marques chewbacca 52:04 +21:41 05:12

244 410 André Filipe da Silva Costa Individual 52:26 +22:03 05:15

245 146 LUCIDIOI DIAS CAL - Clube Atletismo de Lamas 52:41 +22:18 05:16

246 209 Mafalda Oliveira CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO DA MADEIRA 52:50 +22:27 05:17

247 145 Paulo Fortunato CAL - Clube Atletismo de Lamas 52:52 +22:29 05:17

248 505 Marisa Gonçalves Núcleo de Atletismo de Cucujães 52:53 +22:30 05:17

249 612 Janette Fernandes Sporting Clube de Espinho / António Leitão 53:25 +23:02 05:21

250 492 RUBEN VICENTE PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 53:28 +23:05 05:21

251 311 FERNANDO JOSE COSTA 
JERÓNIMO FREGUESIA DE INFIAS 53:29 +23:06 05:21

252 351 PAULO RAMOS GJ Pinheiro da Bemposta 53:42 +23:19 05:22

253 496 FRANCISCO BASTOS JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 54:01 +23:38 05:24

254 494 MARINHA BAPTISTA JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 54:01 +23:38 05:24

255 254 Sónia Beleza Clube Desportivo Feirense 54:11 +23:48 05:25

256 508 António Pinheiro Núcleo de Atletismo de Cucujães 54:26 +24:03 05:27

257 444 Francisco Ribeiro Individual 54:32 +24:09 05:27

258 143 ANA CASTRO CAL - Clube Atletismo de Lamas 54:51 +24:28 05:29

259 554 Lúcia Cândido RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 54:57 +24:34 05:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

260 580 JOSUÉ FERNANDES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 55:06 +24:43 05:31

261 523 LUIS LIMA Os Kágados 55:16 +24:53 05:32

262 149 Vasco Sá Pinto Calcanhar de Aquiles 55:35 +25:12 05:33

263 148 Tiago Silva Calcanhar de Aquiles 55:35 +25:12 05:34

264 520 BELMIRO AGUIAR Os Kágados 55:39 +25:16 05:34

265 412 Bruno Filipe Castro Leite Almeida Individual 55:50 +25:27 05:35

266 513 ISABEL SANTOS Os Kágados 56:26 +26:03 05:39

267 61 Manuela Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 56:39 +26:16 05:40

268 455 Pedro silva Jesus Runners 56:49 +26:26 05:41

269 460 Antonio oliveira Jesus Runners 56:53 +26:30 05:41

270 516 sandra almeida Os Kágados 57:02 +26:39 05:42

271 403 Andreia Alexandra Ferreira dos 
Santos Individual 57:03 +26:40 05:42

272 180 Patrícia Isabel Ferreira Dos Santos chewbacca 57:03 +26:40 05:42

273 300 Maria Valente Caldas S. Jorge Sport Clube 58:24 +28:01 05:50

274 422 Nuno Cardoso Individual 58:24 +28:01 05:50

275 448 RUI LESTRE Individual 58:38 +28:15 05:52

276 425 Tiago Fontela da Silva Individual 59:09 +28:46 05:55

277 56 Ângela Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De Paiva 59:51 +29:28 05:59

278 423 Ricardo Ribeiro Individual 59:58 +29:35 06:00

279 418 José Pedro Ferreira Individual 59:58 +29:35 06:00

280 127 Andreia Ribeiro C.F. Oliveira do Douro 01:00:13 +29:50 06:01

281 579 MARIA FERNANDES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 01:00:38 +30:15 06:04

282 310 TELMO GOMES ESPÍRITO SANTO FREGUESIA DE INFIAS 01:01:32 +31:09 06:09

283 442 Pedro Almeida Individual 01:02:25 +32:02 06:15

284 135 Cláudia Pimentel C.F. Oliveira do Douro 01:02:46 +32:23 06:17

285 431 Ermelinda Maria Santos Claro Individual 01:02:59 +32:36 06:18

286 449 Victor Miguel Ferreira Fonseca Individual 01:02:59 +32:36 06:18

287 515 SANDRA FERREIRA Os Kágados 01:03:07 +32:44 06:19

288 638 Paulo Cavaleiro S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 01:05:07 +34:44 06:31

289 429 Catarina Azevedo Individual 01:05:14 +34:51 06:31

290 528 RITA CRUZ Powerrunteam 01:05:14 +34:51 06:31

291 84 Hamilton Dias Amantes da Corrida 01:07:01 +36:38 06:42

292 83 Sara Luisa Oliveira Amantes da Corrida 01:07:02 +36:39 06:42

293 629 Anotnio Pinto S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 01:08:21 +37:58 06:50

294 299 Maria A. Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube 01:08:34 +38:11 06:51

295 493 SANDRA PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 01:09:15 +38:52 06:56

296 529 LURDES CRUZ Powerrunteam 01:09:47 +39:24 06:59

297 150 Lidia Ferreira Caldas S. Jorge Sport Clube 01:10:24 +40:01 07:02

298 162 Albano Miranda Caldas S. Jorge Sport Clube 01:10:24 +40:01 07:02

299 154 Liliana Almeida Caldas S. Jorge Sport Clube 01:10:24 +40:01 07:02

300 571 Vitor Oliveira S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 01:10:51 +40:28 07:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

301 567 ANDRÉ RODRIGUES S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do Pessoal do 
Município de S. João da Madeira 01:10:51 +40:28 07:05

Chief Referee

Official Timekeeper:  Lap2Go 8 / 8 generate 05-Oct-2019 21:51
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Start 17.1ºC 77%20:30

Time Temperature Humidity 

End 16.4ºC 87%21:46

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 294 Maria Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube Junior Feminino 41:17 +10:54 04:08

2 293 Ana Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube Junior Feminino 41:40 +11:17 04:10

3 123 Raquel Pimentel C.F. Oliveira do Douro Junior Feminino 44:38 +14:15 04:28

Junior Masculino
1 503 Bernardo Borges Maia Atlético Clube Junior Masculino 32:28 +02:05 03:15

2 606 Tiago Rosas Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Junior Masculino 36:52 +06:29 03:41

3 67 sandro duarte adec-ms Ass.Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Junior Masculino 37:25 +07:02 03:45

4 617 Rúben Santos Sporting CP Junior Masculino 37:35 +07:12 03:46

5 605 Ricardo Pereira Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Junior Masculino 40:56 +10:34 04:06

6 310 TELMO GOMES ESPÍRITO SANTO FREGUESIA DE INFIAS Junior Masculino 01:01:31 +31:09 06:09

Senior Feminino

1 552 Emília Pisoeiro RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 34:52 +04:29 03:29

2 408 Solange jesus Individual Senior Feminino 35:07 +04:44 03:31

3 72 Sara Pinho ADREP Senior Feminino 35:44 +05:22 03:34

4 551 Bárbara Oliveira RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 36:25 +06:02 03:39

5 553 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 38:37 +08:14 03:52

6 582 Jessica Matos SCBraga Senior Feminino 39:54 +09:31 03:59

7 164 INÊS ALMEIDA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 40:57 +10:35 04:06

8 618 Vitória Oliveira Sporting CP Senior Feminino 41:37 +11:15 04:10

9 59 Marta Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 44:31 +14:08 04:27

10 467 Esmeralda Soares JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Senior Feminino 44:49 +14:26 04:29

11 489 LÚCIA SOARES JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Feminino 46:50 +16:28 04:41

12 466 Catarina Ferreira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Senior Feminino 47:08 +16:45 04:43

13 566 RAFAELA ANDRADE
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Feminino 47:32 +17:10 04:45

14 57 Fernanda Oliveira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 47:51 +17:29 04:47

15 179 Catarina Rios Centro juvenil salesiano arouca Senior Feminino 48:12 +17:49 04:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 10 generate 05-Oct-2019 21:52
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16 514 VERA LEITE Os Kágados Senior Feminino 48:16 +17:53 04:50

17 609 Sónia Santos Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 48:40 +18:17 04:52

18 405 Joana Aguiar Individual Senior Feminino 49:21 +18:58 04:56

19 404 Andreia Teixeira Individual Senior Feminino 49:37 +19:14 04:58

20 58 Filipa Martins ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 50:46 +20:24 05:05

21 409 Tânia Mateus Individual Senior Feminino 50:54 +20:31 05:05

22 407 Michelle Novo Individual Senior Feminino 51:03 +20:41 05:06

23 608 Isabel Aguiar Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Feminino 51:53 +21:30 05:11

24 209 Mafalda Oliveira CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Senior Feminino 52:50 +22:27 05:17

25 505 Marisa Gonçalves Núcleo de Atletismo de Cucujães Senior Feminino 52:52 +22:30 05:17

26 554 Lúcia Cândido RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 54:57 +24:34 05:30

27 513 ISABEL SANTOS Os Kágados Senior Feminino 56:26 +26:03 05:39

28 403 Andreia Alexandra Ferreira dos Santos Individual Senior Feminino 57:03 +26:40 05:42

29 180 Patrícia Isabel Ferreira Dos Santos chewbacca Senior Feminino 57:03 +26:40 05:42

30 56 Ângela Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Feminino 59:50 +29:28 05:59

31 127 Andreia Ribeiro C.F. Oliveira do Douro Senior Feminino 01:00:12 +29:50 06:01

32 528 RITA CRUZ Powerrunteam Senior Feminino 01:05:13 +34:51 06:31

33 83 Sara Luisa Oliveira Amantes da Corrida Senior Feminino 01:07:01 +36:38 06:42

34 150 Lidia Ferreira Caldas S. Jorge Sport Clube Senior Feminino 01:10:24 +40:01 07:02

Senior Masculino
1 427 Vitor oliveira Individual Senior Masculino 30:22 03:02

2 117 Leonel fernandes C.D.S.Salvador do Campo Senior Masculino 30:44 +00:22 03:04

3 504 João Cruz Maia Atlético Clube Senior Masculino 31:08 +00:45 03:07

4 167 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 31:14 +00:52 03:07

5 185 Rui Muga Clube Académico de Mogadouro Senior Masculino 31:22 +01:00 03:08

6 216 JANIK LIMA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 31:48 +01:25 03:11

7 215 CELSO LEITE CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Masculino 32:08 +01:45 03:13

8 557 Ricardo Santos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 32:20 +01:58 03:14

9 131 Fernando Lemos C.F. Oliveira do Douro Senior Masculino 32:40 +02:17 03:16

10 253 Ricardo Marques Clube Desportivo Feirense Senior Masculino 32:42 +02:19 03:16

11 610 Fábio Correia Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Senior Masculino 32:44 +02:21 03:16

12 116 JORGE VALENTE ARVOR   - ASSOCIAÇÃO OS 
VETERANOS  DE OVAR

Senior Masculino 32:51 +02:28 03:17

13 132 João Santos C.F. Oliveira do Douro Senior Masculino 33:03 +02:40 03:18

14 115 ALEXANDRE AZEVEDO ARVOR   - ASSOCIAÇÃO OS 
VETERANOS  DE OVAR

Senior Masculino 33:05 +02:42 03:19

15 304 Bruno Pereira ESCOLA DO MOVIMENTO Senior Masculino 33:17 +02:54 03:20

16 371 JORGE MIGUEL DA COSTA CUBAL Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 33:59 +03:37 03:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 10 generate 05-Oct-2019 21:52
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17 556 Fábio Castro RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 34:01 +03:38 03:24

18 35 Tiago Pinho ACR Vale de Cambra Senior Masculino 34:49 +04:27 03:29

19 363 Vitor Santos GRECAS - Vagos Senior Masculino 36:35 +06:12 03:40

20 583 JOSE PAULO COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE  OVAR

Senior Masculino 36:39 +06:16 03:40

21 468 Ricardo Oliveira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Senior Masculino 37:09 +06:46 03:43

22 152 Bruno Vidinha Caldas S. Jorge Sport Clube Senior Masculino 37:37 +07:15 03:46

23 166 CARLOS NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 37:39 +07:16 03:46

24 60 Carlos Sousa ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Senior Masculino 37:40 +07:18 03:46

25 372 RICARDO JORGE OLIVEIRA 
TAVARES

Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Senior Masculino 37:58 +07:35 03:48

26 364 William Caetano GRECAS - Vagos Senior Masculino 38:16 +07:53 03:50

27 490 DANIEL GOMES JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Masculino 38:24 +08:01 03:50

28 6 José Teixeira A NOZ Senior Masculino 38:28 +08:06 03:51

29 257 Rui Santos Clube Independente de Argoncilhe Senior Masculino 38:40 +08:17 03:52

30 349 Bruno Costa GJ Pinheiro da Bemposta Senior Masculino 39:32 +09:09 03:57

31 555 Celso Moreira RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 39:37 +09:15 03:58

32 421 Nuno Albergaria Individual Senior Masculino 40:07 +09:44 04:01

33 256 bruno santos Clube Independente de Argoncilhe Senior Masculino 40:14 +09:51 04:01

34 417 João Paulo  Ferreira Dias Individual Senior Masculino 40:17 +09:54 04:02

35 151 Bruno Couto Caldas S. Jorge Sport Clube Senior Masculino 40:21 +09:59 04:02

36 637 José Alvardo ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Masculino 40:54 +10:32 04:05

37 5 Fábio André Marques Ferreira A NOZ Senior Masculino 41:40 +11:18 04:10

38 414 David Aguiar Individual Senior Masculino 42:10 +11:48 04:13

39 419 Luís Marques Individual Senior Masculino 42:47 +12:24 04:17

40 426 Tiago Sá Pinto Individual Senior Masculino 42:49 +12:26 04:17

41 147 Filipe Bastos Calcanhar de Aquiles Senior Masculino 43:55 +13:32 04:24

42 165 ANDRÉ NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 44:44 +14:22 04:28

43 456 Rui silva Jesus Runners Senior Masculino 45:10 +14:48 04:31

44 415 Diogo Ramos Individual Senior Masculino 45:37 +15:14 04:34

45 532 pedro rocha Pupilos do Zé-Tó Senior Masculino 46:26 +16:03 04:39

46 416 Fábio Aguiar Individual Senior Masculino 47:08 +16:45 04:43

47 308 Vitor Dias Fiães Running Senior Masculino 47:41 +17:19 04:46

48 573 NUNO SOARES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 47:58 +17:35 04:48

49 628 Marco Anjos
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 48:08 +17:45 04:49

50 570 FÁBIO GONÇALVES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 48:25 +18:02 04:51

51 568 BRUNO CASSONI
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 48:25 +18:03 04:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 10 generate 05-Oct-2019 21:52
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52 574 PEDRO VIEIRA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 48:31 +18:09 04:51

53 569 BRUNO GOMES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 48:55 +18:32 04:54

54 572 FRANCISCO VIEIRA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 49:04 +18:42 04:54

55 262 NÉLSON TAVARES CMMC Vale de Cambra Senior Masculino 50:49 +20:26 05:05

56 413 Cláudio Castro Individual Senior Masculino 51:31 +21:09 05:09

57 181 Sérgio Henrique da Silva Marques chewbacca Senior Masculino 52:03 +21:41 05:12

58 410 André Filipe da Silva Costa Individual Senior Masculino 52:25 +22:03 05:15

59 492 RUBEN VICENTE PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Senior Masculino 53:27 +23:05 05:21

60 311 FERNANDO JOSE COSTA JERÓNIMO FREGUESIA DE INFIAS Senior Masculino 53:28 +23:06 05:21

61 149 Vasco Sá Pinto Calcanhar de Aquiles Senior Masculino 55:34 +25:11 05:33

62 148 Tiago Silva Calcanhar de Aquiles Senior Masculino 55:35 +25:12 05:34

63 412 Bruno Filipe Castro Leite Almeida Individual Senior Masculino 55:50 +25:27 05:35

64 455 Pedro silva Jesus Runners Senior Masculino 56:49 +26:26 05:41

65 422 Nuno Cardoso Individual Senior Masculino 58:24 +28:01 05:50

66 425 Tiago Fontela da Silva Individual Senior Masculino 59:08 +28:46 05:55

67 423 Ricardo Ribeiro Individual Senior Masculino 59:57 +29:35 06:00

68 418 José Pedro Ferreira Individual Senior Masculino 59:57 +29:35 06:00

69 571 Vitor Oliveira
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 01:10:50 +40:28 07:05

70 567 ANDRÉ RODRIGUES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Senior Masculino 01:10:51 +40:28 07:05

Veterana F40
1 365 Clarisse Cruz GRECAS - Vagos Veterana F40 38:26 +08:03 03:51

2 218 MONICA FERNANDES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F40 39:20 +08:57 03:56

3 470 Sandra Silva JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Veterana F40 42:42 +12:19 04:16

4 469 Carla Fontoura JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Veterana F40 44:29 +14:06 04:27

5 153 Arlete Santos Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F40 47:41 +17:19 04:46

6 133 Sandra Silva C.F. Oliveira do Douro Veterana F40 48:16 +17:53 04:50

7 611 Carla Sousa Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterana F40 48:40 +18:17 04:52

8 107 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 50:10 +19:47 05:01

9 612 Janette Fernandes Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterana F40 53:25 +23:02 05:21

10 254 Sónia Beleza Clube Desportivo Feirense Veterana F40 54:11 +23:48 05:25

11 515 SANDRA FERREIRA Os Kágados Veterana F40 01:03:06 +32:43 06:19

12 493 SANDRA PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F40 01:09:15 +38:52 06:56

13 154 Liliana Almeida Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F40 01:10:24 +40:01 07:02
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Veterana F45
1 79 Helena Sampaio AFIS/OVAR Veterana F45 40:22 +09:59 04:02

2 533 carla araujo Pupilos do Zé-Tó Veterana F45 42:10 +11:48 04:13

3 309 Silvia Baptista Fiães Running Veterana F45 47:41 +17:19 04:46

4 362 Susete Marco GRECAS - Vagos Veterana F45 48:03 +17:41 04:48

5 134 Carla Rodrigues C.F. Oliveira do Douro Veterana F45 49:12 +18:49 04:55

6 576 ANABELA SANTOS
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterana F45 49:34 +19:12 04:57

7 534 carla pinto Pupilos do Zé-Tó Veterana F45 50:47 +20:25 05:05

8 428 Alexandra Moreira Individual Veterana F45 50:54 +20:32 05:05

9 430 Conceição Correia Individual Veterana F45 50:54 +20:32 05:05

10 577 SUZANA DUARTE
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterana F45 51:25 +21:02 05:09

11 61 Manuela Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterana F45 56:39 +26:16 05:40

12 516 sandra almeida Os Kágados Veterana F45 57:01 +26:39 05:42

13 135 Cláudia Pimentel C.F. Oliveira do Douro Veterana F45 01:02:45 +32:23 06:17

14 431 Ermelinda Maria Santos Claro Individual Veterana F45 01:02:59 +32:36 06:18

15 429 Catarina Azevedo Individual Veterana F45 01:05:13 +34:51 06:31

16 529 LURDES CRUZ Powerrunteam Veterana F45 01:09:46 +39:23 06:59

Veterana F50

1 62 Adélia Tavares ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterana F50 42:36 +12:13 04:16

2 366 Fatima Pinho GRECAS - Vagos Veterana F50 43:33 +13:10 04:21

3 495 MATILDE BAPTISTA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F50 44:13 +13:51 04:25

4 14 Helena Santos acd s. João da serra Veterana F50 44:56 +14:34 04:30

5 613 Olga Gomes Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterana F50 45:52 +15:29 04:35

6 584 MARIA  COSTA SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE  OVAR

Veterana F50 47:06 +16:43 04:43

7 433 Fátima Santos Individual Veterana F50 49:04 +18:41 04:54

8 38 Helena Mourão Acrs Desterro-Napo Veterana F50 50:34 +20:11 05:03

9 155 Goretti Cardoso Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F50 51:43 +21:21 05:10

10 219 MATILDE  LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F50 51:49 +21:27 05:11

11 37 Graça Leite ACREFA Veterana F50 51:56 +21:34 05:12

12 494 MARINHA BAPTISTA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F50 54:01 +23:38 05:24

13 143 ANA CASTRO CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterana F50 54:51 +24:28 05:29

14 300 Maria Valente Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F50 58:23 +28:00 05:50

15 579 MARIA FERNANDES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterana F50 01:00:38 +30:15 06:04
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16 299 Maria A. Oliveira Caldas S. Jorge Sport Clube Veterana F50 01:08:33 +38:11 06:51

Veterano M40
1 525 Vitor Santos Peraltafil running Veterano M40 31:29 +01:06 03:09

2 507 Fernando Lima Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 32:25 +02:02 03:15

3 559 Luís Miguel RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M40 32:48 +02:25 03:17

4 377 PAULO PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 32:56 +02:34 03:18

5 375 LUIS SILVA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 33:07 +02:44 03:19

6 144 Nuno Silva CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M40 35:40 +05:18 03:34

7 8 Rui Cardoso A NOZ Veterano M40 36:58 +06:35 03:42

8 367 Pedro Marcelino GRECAS - Vagos Veterano M40 38:09 +07:46 03:49

9 122 Anotnio Silva C.F. Oliveira do Douro Veterano M40 39:40 +09:18 03:58

10 7 Pedro Paiva A NOZ Veterano M40 39:43 +09:20 03:58

11 376 MIGUEL SANTOS Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 40:48 +10:25 04:05

12 614 Pedro Santos Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M40 40:48 +10:25 04:05

13 108 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 40:54 +10:32 04:06

14 535 rui pereira Pupilos do Zé-Tó Veterano M40 41:40 +11:17 04:10

15 312 DANIEL ALEXANDRE SOUSA 
ANDRADE FREGUESIA DE INFIAS Veterano M40 41:47 +11:24 04:11

16 11 Ricardo Almeida A, R. Luz e Vida Gondomarense Veterano M40 43:22 +12:59 04:20

17 625 Nuno Santos Villa Cesari Veterano M40 43:53 +13:31 04:23

18 109 Cláudio Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 45:26 +15:04 04:33

19 530 PEDRO CRUZ Powerrunteam Veterano M40 45:33 +15:10 04:33

20 438 Jorge Silva Individual Veterano M40 47:08 +16:45 04:43

21 435 Eduardo Neves Individual Veterano M40 47:22 +17:00 04:44

22 443 Rui pedro  pinho  Ferreira Individual Veterano M40 47:30 +17:08 04:45

23 436 FRANCISCO OLIVEIRA Individual Veterano M40 47:45 +17:22 04:47

24 437 Humberto Rodrigues Individual Veterano M40 48:03 +17:40 04:48

25 441 Mykola Individual Veterano M40 48:36 +18:14 04:52

26 258 nuno silva Clube Independente de Argoncilhe Veterano M40 48:40 +18:17 04:52

27 434 António Jorge Martins Francisco Individual Veterano M40 48:49 +18:26 04:53

28 136 Hélder Ribeiro C.F. Oliveira do Douro Veterano M40 48:56 +18:33 04:54

29 440 Miguel Gomes Rocha Individual Veterano M40 49:29 +19:06 04:57

30 439 Luis Gomes Individual Veterano M40 49:37 +19:15 04:58

31 518 VASCO MACIEIRA Os Kágados Veterano M40 49:55 +19:32 05:00

32 531 RUI COSTA Powerrunteam Veterano M40 50:31 +20:08 05:03

33 442 Pedro Almeida Individual Veterano M40 01:02:25 +32:02 06:15

34 84 Hamilton Dias Amantes da Corrida Veterano M40 01:07:01 +36:38 06:42
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35 629 Anotnio Pinto
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M40 01:08:20 +37:58 06:50

Veterano M45
1 259 Manuel José Teixeira Sousa Clube Independente de Argoncilhe Veterano M45 32:04 +01:41 03:12

2 156 Armando Bastos Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M45 33:19 +02:56 03:20

3 16 Orlando Neves acd s. João da serra Veterano M45 35:35 +05:12 03:34

4 378 ALEXANDRE SANTOS Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 35:58 +05:35 03:36

5 169 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M45 36:07 +05:44 03:37

6 509 Carlos Ferreira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 36:10 +05:47 03:37

7 560 Pedro Salcedas RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M45 36:39 +06:16 03:40

8 373 PAULO MANUEL ARIEIRO TAVARES Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M45 36:42 +06:20 03:40

9 380 MESSIAS DIAS Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 37:29 +07:07 03:45

10 210 Fernando Soares CLUBE CAMPISMO SÃO JOÃO 
DA MADEIRA

Veterano M45 38:06 +07:44 03:49

11 110 Paulo Maia ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 38:16 +07:54 03:50

12 379 LINO FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 38:43 +08:21 03:52

13 391 Alcindo dias Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M45 38:48 +08:26 03:53

14 615 Rui Santos Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M45 40:02 +09:39 04:00

15 445 José Correia Individual Veterano M45 40:11 +09:49 04:01

16 138 Salvador Silva C.F. Oliveira do Douro Veterano M45 40:28 +10:06 04:03

17 369 José_Mário Rocha GRECAS - Vagos Veterano M45 40:55 +10:32 04:06

18 370 Rafael Guedes GRECAS - Vagos Veterano M45 40:55 +10:32 04:06

19 510 Viriato Oliveira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 40:57 +10:35 04:06

20 368 Fernando Freire GRECAS - Vagos Veterano M45 41:38 +11:16 04:10

21 64 José Ferreira ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterano M45 42:07 +11:44 04:13

22 472 José Ferreira JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Veterano M45 42:24 +12:02 04:14

23 350 Claudio Carvalho GJ Pinheiro da Bemposta Veterano M45 42:24 +12:02 04:15

24 446 José Soares Individual Veterano M45 43:07 +12:45 04:19

25 186 Hélder Deveza Clube Académico de Mogadouro Veterano M45 43:35 +13:12 04:22

26 458 Joao garranas Jesus Runners Veterano M45 43:51 +13:28 04:23

27 307 Luis Antonio Alves de Oliveira Estrela do Deserto Veterano M45 44:15 +13:52 04:26

28 635 Jaime Santos GRECAS - Vagos Veterano M45 44:38 +14:15 04:28

29 255 Rui Oliveira Clube Desportivo Feirense Veterano M45 45:39 +15:16 04:34

30 447 Nuno Pinho Individual Veterano M45 45:59 +15:36 04:36

31 536 elisio maia Pupilos do Zé-Tó Veterano M45 46:44 +16:22 04:40

32 63 Armindo Rodrigues ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterano M45 46:56 +16:34 04:42
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33 457 Filipe  Brandão Jesus Runners Veterano M45 47:15 +16:52 04:44

34 538 jorge costa Pupilos do Zé-Tó Veterano M45 47:31 +17:08 04:45

35 540 rui portugal Pupilos do Zé-Tó Veterano M45 48:04 +17:42 04:48

36 539 jose miguel Pupilos do Zé-Tó Veterano M45 48:07 +17:44 04:49

37 137 Américo Pereira C.F. Oliveira do Douro Veterano M45 49:30 +19:08 04:57

38 111 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 50:10 +19:48 05:01

39 145 Paulo Fortunato CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M45 52:52 +22:29 05:17

40 351 PAULO RAMOS GJ Pinheiro da Bemposta Veterano M45 53:41 +23:19 05:22

41 496 FRANCISCO BASTOS JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 54:01 +23:38 05:24

42 508 António Pinheiro Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 54:26 +24:03 05:27

43 444 Francisco Ribeiro Individual Veterano M45 54:32 +24:09 05:27

44 448 RUI LESTRE Individual Veterano M45 58:37 +28:15 05:52

45 449 Victor Miguel Ferreira Fonseca Individual Veterano M45 01:02:59 +32:36 06:18

46 638 Paulo Cavaleiro
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M45 01:05:07 +34:44 06:31

Veterano M50

1 381 ANTÓNIO FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 32:07 +01:45 03:13

2 384 MANUEL URBANO Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 33:25 +03:03 03:21

3 383 MANUEL FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 33:45 +03:22 03:23

4 112 Manuel Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M50 34:01 +03:39 03:24

5 159 José Tavares Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M50 35:34 +05:12 03:33

6 260 António Silva Clube Independente de Argoncilhe Veterano M50 36:05 +05:43 03:37

7 633 José Tojal Grupo Desportivo 3 Santos 
Populares

Veterano M50 38:03 +07:41 03:48

8 616 Augusto Aluai Sporting Clube de Espinho / 
António Leitão Veterano M50 38:28 +08:05 03:51

9 9 Fernando Antunes A NOZ Veterano M50 38:59 +08:36 03:54

10 36 Celso Paiva ACR Vale de Cambra Veterano M50 40:37 +10:14 04:04

11 80 José Tavares AFIS/OVAR Veterano M50 40:50 +10:28 04:05

12 70 luis pinho adec-ms Ass.Desp Cult Macieira 
de Sarnes

Veterano M50 41:13 +10:50 04:07

13 519 MÁRIO MARTINS Os Kágados Veterano M50 41:52 +11:30 04:11

14 170 JORGE MORAIS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M50 42:23 +12:01 04:14

15 221 PEDRO  LEAL CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 42:33 +12:10 04:15

16 158 Armando Santos Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M50 43:17 +12:54 04:20

17 451 JS Individual Veterano M50 44:28 +14:06 04:27

18 160 Ramiro Silva Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M50 44:30 +14:08 04:27

19 139 Francisco Carvalho C.F. Oliveira do Douro Veterano M50 46:14 +15:52 04:37

20 499 MANUEL OLIVEIRA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M50 46:15 +15:52 04:38

21 73 José Matos ADREP Veterano M50 46:54 +16:31 04:41
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22 450 Ismael bastos Individual Veterano M50 48:43 +18:21 04:52

23 382 MANUEL ANDRADE Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 48:52 +18:30 04:53

24 498 JOSÉ PINTO JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M50 49:32 +19:09 04:57

25 473 Manuel Azevedo JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Veterano M50 51:36 +21:14 05:10

26 157 António Conceição Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M50 51:44 +21:21 05:10

27 460 Antonio oliveira Jesus Runners Veterano M50 56:52 +26:30 05:41

Veterano M55

1 303 Adérito Fontes Escola de Atletismo de 
Coimbra/JPaiva

Veterano M55 35:55 +05:32 03:36

2 39 Mário Silva Acrs Desterro-Napo Veterano M55 36:21 +05:59 03:38

3 81 ERNESTO ALMEIDA AFIS/OVAR Veterano M55 36:49 +06:27 03:41

4 118 Belmiro Rodrigues C.D.S.Salvador do Campo Veterano M55 37:19 +06:56 03:44

5 392 Jorge Luz Grupo Desportivo São Paio de 
Oleiros

Veterano M55 37:53 +07:30 03:47

6 385 BENJAMIM SOARES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 38:26 +08:03 03:51

7 585 AMERICO VALENTE SERVIÇOS SOCIAIS TRAB. M. 
DE  OVAR

Veterano M55 39:21 +08:58 03:56

8 183 Valdemar Alves Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 42:36 +12:14 04:16

9 140 António Nascimento C.F. Oliveira do Douro Veterano M55 42:47 +12:25 04:17

10 474 Francisco Soares JOBRA-Assoc. Jovens da Branca Veterano M55 42:55 +12:32 04:18

11 461 Domingos silva Jesus Runners Veterano M55 47:15 +16:52 04:44

12 182 Carlos Tavares Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M55 47:24 +17:01 04:44

13 634 Manuel Vieira AFIS/OVAR Veterano M55 47:29 +17:06 04:45

14 452 Alberto Ferreira de Oliveira Individual Veterano M55 49:44 +19:22 04:58

Veterano M60

1 581 PEDRO TERRA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M60 36:08 +05:46 03:37

2 453 manuel dourado Individual Veterano M60 40:04 +09:41 04:00

3 386 DAVID FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M60 40:41 +10:19 04:04

4 142 Domingos Pinto C.F. Oliveira do Douro Veterano M60 40:46 +10:23 04:05

5 500 JOSÉ CORREIA JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M60 40:51 +10:29 04:05

6 374 ALBANO DE OLIVEIRA BRAGA Grupo Desportivo & Cultural de 
Codal

Veterano M60 41:46 +11:23 04:11

7 522 ismael silva Os Kágados Veterano M60 42:11 +11:49 04:13

8 586 Carlos Alberto Ferreira Sportarc. Running Veterano M60 42:28 +12:05 04:15

9 388 NORBERTO OLIVEIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M60 43:13 +12:50 04:19
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10 184 Fernando Gonçalves Cirac - Circulo de Recreio Arte e 
Cultura

Veterano M60 43:46 +13:24 04:23

11 524 manuel ribeiro Os Kágados Veterano M60 45:26 +15:04 04:33

12 521 CARLOS OLIVEIRA Os Kágados Veterano M60 45:42 +15:20 04:34

13 141 Anselmo Moreira C.F. Oliveira do Douro Veterano M60 46:44 +16:21 04:40

14 222 JOAQUIM COSTA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 47:06 +16:43 04:43

15 261 manuel santos Clube Independente de Argoncilhe Veterano M60 47:35 +17:13 04:46

16 454 Manuel Pereira da Silva Individual Veterano M60 50:21 +19:58 05:02

17 146 LUCIDIOI DIAS CAL - Clube Atletismo de Lamas Veterano M60 52:41 +22:18 05:16

18 580 JOSUÉ FERNANDES
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M60 55:06 +24:43 05:31

19 523 LUIS LIMA Os Kágados Veterano M60 55:15 +24:53 05:32

20 520 BELMIRO AGUIAR Os Kágados Veterano M60 55:39 +25:16 05:34

21 162 Albano Miranda Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M60 01:10:24 +40:01 07:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 10 / 10 generate 05-Oct-2019 21:52

Prova Principal

GP Internacional de Atletismo Alberto Batista
São João da Madeira, PT

05-October-2019

OFFICIAL RESULT
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